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        UBND TỈNH HƯNG YÊN 

SỞ CÔNG THƯƠNG 

Số: 1040/BC-SCT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hưng Yên, ngày  15  tháng 8 năm 2019 
 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện kết luận, kiến nghị sau thanh tra 

Kính gửi: Thanh tra tỉnh Hưng Yên.  

Sở Công thương nhận được Công văn số 125/TTT-NV4 ngày 16/7/2019 

của Thanh tra tỉnh về việc đôn đốc thực hiện kết luận và kiến nghị sau thanh tra, 

Sở Công thương báo cáo kết quả thực hiện các nội dung kết luận, kiến nghị như 

sau: 

1. Công tác chỉ đạo, triển khai 

Căn cứ Kết luận số 09/KL-TTT ngày 29/01/2019 của Thanh tra tỉnh Kết 

luận thanh tra trách nhiệm của Giám đốc Sở Công thương trong việc thực hiện 

pháp luật về thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng 

chống tham nhũng (thời kỳ thanh tra năm 2016 - 2017), Giám đốc Sở tổ chức 

họp Lãnh đạo Sở mở rộng triển khai, quán triệt nội dung kết luận thanh tra; ban 

hành Công văn số 174/SCT-TT ngày 20/02/2019 về việc khắc phục tồn tại, kiến 

nghị trong kết luận thanh tra của Thanh tra tỉnh, yêu cầu các phòng, đơn vị thuộc 

Sở, cán bộ, công chức, viên chức nghiêm túc thực hiện kết luận, kiến nghị tại 

Kết luận thanh tra số 09/KL-TTT ngày 29/01/2019 của Thanh tra tỉnh, tổ chức 

khắc phục tồn tại báo cáo theo quy định. 

 2. Kết quả thực hiện 

a) Công tác thanh tra 

Chỉ đạo Thanh tra Sở chủ động phối hợp với các phòng chuyên môn rà 

soát, tham mưu lĩnh vực, đối tượng thanh tra hoặc kiểm tra để xây dựng kế 

hoạch làm cơ sở triển khai thực hiện nhằm nâng cao hiệu quả công tác quản lý 

nhà nước của ngành; chủ động, phối hợp chặt chẽ, kịp thời với phòng Nghiệp vụ 

của Thanh tra tỉnh để sớm tham mưu, đề xuất Giám đốc Sở ban hành kế hoạch 

thanh tra, kiểm tra đảm bảo đúng thời gian quy định. 

 Trong năm 2018, Sở tổ chức 02 cuộc thanh tra, trong đó đã thực hiện việc 

giao người giám sát đoàn thanh tra theo quy định tại Thông tư số 05/2015/TT-

TTCP ngày 10/9/2015 của Thanh tra Chính phủ quy định về giám sát hoạt động 
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của Đoàn thanh tra; tổ chức theo dõi, giám sát việc thực hiện kết luận thanh tra 

theo đúng quy định tại Nghị định số 33/2015/NĐ-CP ngày 27/3/2015 của Chính 

phủ quy định việc thực hiện kết luận thanh tra, Thông tư số 01/2013/TT-TTCP 

ngày 12/3/2013 của Thanh tra Chính phủ quy định về hoạt động theo dõi, đôn 

đốc, kiểm tra việc thực hiện kết luận, kiến nghị, quyết định xử lý về thanh tra. 

 b) Kê khai tài sản, thu nhập 

 Sở Công thương đã tiến hành kiểm tra, rà soát lại toàn bộ Bản kê khai tài 

sản, thu nhập năm 2016, 2017 của cán bộ, công chức, viên chức thuộc đối tượng 

phải kê khai tài sản, thu nhập. Thực hiện chỉ đạo của Giám đốc Sở, Thanh tra Sở 

đã ban hành Công văn số 07/CV-TT ngày 22/02/2019 v/v bổ sung kê khai tài 

sản, thu nhập năm 2016, 2017, yêu cầu CBCCVC chưa kê khai hoặc kê khai 

chưa đúng, chưa đủ phải thực hiện sửa đổi, bổ sung theo quy định tại Nghị định 

78/NĐ-CP ngày 17/7/2013 về minh bạch tài sản thu nhập và Thông tư số 

08/2013/TT-TTCP ngày 31/10/2013 của Thanh tra Chính phủ Hướng dẫn thi 

hành các quy định về minh bạch tài sản, thu nhập.  

 Năm 2018, 100% CBCCVC thuộc diện phải kê khai tài sản, thu nhập đã 

kê khai đúng, đủ thông tin theo quy định; niêm yết công khai các bản Kê khai tài 

sản thu nhập tại Bảng tin của Sở để CBCCVC và nhân dân kiểm tra, giám sát; 

giao trách nhiệm cho bộ phận, cá nhân thực hiện tiếp nhận ý kiến phản ánh, kiến 

nghị liên quan đến nội dung kê khai tài sản thu nhập (nếu có), tổng hợp báo cáo 

kết quả gửi Thanh tra tỉnh theo quy định. 

 c) Xây dựng kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác 

Chỉ đạo Văn phòng xây dựng Kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác định kỳ 

theo đúng quy định tại Nghị định của Chính phủ số 158/2007/NĐ-CP ngày 

27/10/2007; Số 150/2013/NĐ-CP ngày 01/11/2013 Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 158/2007/NĐ-CP ngày 27/10/ 2007 Quy định danh mục các vị 

trí công tác và thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với cán bộ, công 

chức, viên chức và các văn bản hướng của Bộ Nội vụ, của tỉnh. Năm 2018, 2019 

ban hành các Kế hoạch: số 525/KH-SCT ngày 11/4/2018; số 23/KH-SCT ngày 

08/01/2019 về việc chuyển đổi vị trí công tác đối với cán bộ, công chức, viên 

chức Sở Công Thương. 

d) Thông báo công khai dự toán; báo cáo tình hình công khai phân bổ 

dự toán, quyết toán ngân sách. 

Chỉ đạo kế toán sở kiểm tra, rà soát Thông báo công khai dự toán, quyết 

toán ngân sách nhà nước của Sở, bổ sung đầy đủ các thông tin theo quy định tại 

http://vbpl.vn/bonoivu/pages/vbpq-timkiem.aspx?type=0&s=1&Keyword=158/2007/N%C4%90-CP&SearchIn=Title,Title1&IsRec=1&pv=0
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Thông tư số 21/2005/TT-BTC ngày 22/3/2005 và Thông tư số 61/2017/TT-BTC 

ngày 15/6/2017 (thay thế Thông tư số 21/2005/TT-BTC ngày 22/3/2005) của Bộ 

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai tài chính đối với các đơn vị dự toán và 

các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ.  

Từ năm 2017 đến nay Sở đã thực hiện nghiêm chế độ công khai dự toán, 

quyết toán ngân sách nhà nước và báo cáo tình hình công khai phân bổ dự toán, 

quyết toán ngân sách nhà nước hàng năm theo đúng quy định gửi về Sở Tài 

chính. Định kỳ hàng quý, 6 tháng, một năm tổ chức công khai dự toán, quyết 

toán ngân sách theo hình thức: Niêm yết tại trụ sở cơ quan, Hội nghị cán bộ 

công chức. 

Sở Công thương trân trọng báo cáo./. 

(Có các văn bản kiểm chứng kèm theo) 

 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Website Sở; 

- Lưu: VT, TT. 

  

GIÁM ĐỐC  

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Thơ  
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